



Koncenton Metropol III A/S

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39230062

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2024

Kenneth Klitgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15
Supplerende beretninger	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Metropol III A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39230062
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Flemming Hvejsel, formand
Arne Nørgaard
Søren Bue

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et negativt driftsresultat på 1.866 t.kr. Årets resultat ender på et underskud på 47.984 t.kr. primært grundet en negativ regulering af kapitalandele på 49.504 t.kr., som følge af negativ dagsværdiregulering af investeringsejendommene i datterselskabet. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.745.546)	(1.303.706)
Personaleomkostninger	1	(120.000)	(120.000)
Driftsresultat		(1.865.546)	(1.423.706)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(49.504.324)	21.697.637
Andre finansielle indtægter	2	3.759.088	4.313.863
Andre finansielle omkostninger	3	(60.129)	(21.080)
Resultat før skat		(47.670.911)	24.566.714
Skat af årets resultat	4	(312.773)	(631.223)
Årets resultat		(47.983.684)	23.935.491
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	58.021.757
Overført resultat		(47.983.684)	(34.086.266)
Resultatdisponering		(47.983.684)	23.935.491

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		192.919.907	202.833.970
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	22.587.759
Andre tilgodehavender		0	86.356.344
Finansielle aktiver	5	192.919.907	311.778.073
Anlægsaktiver		192.919.907	311.778.073
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.877.289	16.661.271
Andre tilgodehavender		2.202.457	2.885.152
Tilgodehavende skat		1.981.305	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.889.942	4.780.710
Periodeafgrænsningsposter		5.228	5.228
Tilgodehavender		97.956.221	24.332.361
Likvide beholdninger		17.493.578	73.876.519
Omsætningsaktiver		115.449.799	98.208.880
Aktiver		308.369.706	409.986.953

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		350.161.479	350.161.479
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	32.863
Overført overskud eller underskud		(47.870.179)	80.642
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	46.396.396
Egenkapital		302.291.300	396.671.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.235	166.850
Skyldig skat		0	1.279.947
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.063.989	0
Anden gæld		4.932.182	11.868.776
Kortfristede gældsforpligtelser		6.078.406	13.315.573
Gældsforpligtelser		6.078.406	13.315.573
Passiver		308.369.706	409.986.953
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	350.161.479	32.863	80.642	46.396.396	396.671.380
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(46.396.396)	(46.396.396)
Årets resultat	0	(32.863)	(47.950.821)	0	(47.983.684)
Egenkapital ultimo	350.161.479	0	(47.870.179)	0	302.291.300

Indre værdi udgør pr. 31. december 2023 kurs 0,8633 pr. aktie af 1 kr.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	120.000	120.000
	120.000	120.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Gager og lønninger omfatter bestyrelseshonorarer. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.086.621	326.219
Renteindtægter i øvrigt	1.672.467	3.941.341
Øvrige finansielle indtægter	0	46.303
	3.759.088	4.313.863

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Øvrige finansielle omkostninger	60.129	21.080
	60.129	21.080

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	312.742	631.237
Regulering vedrørende tidligere år	31	(14)
	312.773	631.223

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	163.001.107	22.587.759	86.356.344
Overførsler	39.785.531	(39.785.531)	0
Tilgange	39.604.730	22.326.786	86.312.023
Afgange	0	(5.129.014)	(172.668.367)
Kostpris ultimo	242.391.368	0	0
Opskrivninger primo	39.832.863	0	0
Overførsler	49.471.461	0	0
Andel af årets resultat	(15.908.959)	0	0
Udbytte	(39.800.000)	0	0
Andre reguleringer	(33.595.365)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Overførsler	(49.471.461)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(49.471.461)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	192.919.907	0	0

Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af udbyderhonorar og rådgivningsomkostninger mv. afledt af køb af kapitalandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jægersborg Kaserne ApS	Aarhus	ApS	100,00
Eigtveds Allé ApS	Aarhus	ApS	100,00
Vikærsvvej 30-34 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Chr. Xs Vej 66 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Skovlunde F1 E2 A/S	Aarhus	ApS	100,00
Grøn By Holding ApS	Aarhus	ApS	100,00

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at betale et salgshonorar til Koncenton A/S, hvis selskabet opnår givent afkast ved salg af hele eller dele af det af selskabet ejede ejendomsselskab eller de af dette ejendomsselskab ejede ejendomme. Salgshonorarets størrelse kan ikke oplyses, da det afhænger af flere faktorer, herunder værdiansættelsen af ejendommene ved salg.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncenton Metropol III A/S har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for de koncernforbundne selskaber, Jægersborg Kaserne ApS, Eigtveds Alle ApS, Vikærsvej 30-34 ApS, Chr. Xs Vej 66 ApS, Skovlunde F1 E2 A/S og Grøn By Holding ApS' bankgæld og prioritetsgæld hos Nordea.

Prioritetsgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 433.019 t.kr. pr. 31.12.2023.

Bankgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.

Der er til sikkerhed for gæld til Nordea afgivet pant i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte unoterede anparter udgør 192.920 t.kr. pr. 31.12.2023.
